propositura (430 imóveis), e ainda considerando que cada um possui uma matrícula individualizada, 

para que o Cartório de Registro de Imóveis efetue a emissão de cópias atualizadas de todos os  

imóveis, o Município de Unaí teria que arcar com as despesas cartorárias no importe de R$ 

13.760,00 (treze mil setecentos e sessenta reais) para o atendimento da diligência. 

6.   Como é do conhecimento dessa Edilidade, a Lei Orgânica Unaiense prevê a 

competência do Chefe do Poder Executivo para administrar os bens do Município, incluindo nesta 

hipótese as espécies de alienação previstas na Lei n.° 1.466, de 22 de junho de 1993.